REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nr. 457, prot Daté 18.02.2026

P/VENDIM
Nr. 8, daté 18/02/2026
PER

DISA SHTESA Nit V.K.B. NR. 47, DATE 26/12/2025,
“PER BUXHETIN E VITIT 2026”.

Késhilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij t& datés s¢ mésipérme, né zbatim t&
Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& Njésive t& geverisjes
vendore n& Republikén ¢ Shqipérisg” i ndryshuar, Tigjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore “, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54* germa “Dh”, neni “55”
pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 dat& 27/04/2017. “Pér financat ¢ vetégeverisjes
vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa "d”, neni “7” pika “1”, neni
%21 pika %37, neni *23%, neni ¥33%, neni ©39”, neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 dat&
26.06.2008, ”Pér Manaxhimin ¢ sitemit buxhelor né Republikén e Shgqipérisé” 1
ndryshuar, Ligjit 10296, datg 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,
Udhézimit Vjctor nr. 8, daté 28/02/2025 *pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2026-2028”, Udhézimit nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér progedurat standarte té
pregatitjes s& programit buxhetoré afatmesém t& njésive t& vetdgeverisjes vendore”,
Udh&zimit nr. 9, daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte t& zbalimit té buxhetit” i
ndryshuar, si dhe Akt-rakordimit ndérmjet Bashkis¢ Fush¢ Arréz dhe Degés s¢ Thesarit
Puké pér Transfertat dhe t¢ ardhurat e trashéguara nga viti 2025, pas diskutimit nga
Kgshilltarét

VENDOSI:

1. T& miratojé shpérndarjen sipas tabelés s&€ méposhtme:
leké

Pérshkrimi

2026
Transferta e pakushtézuar e trashépuar 41,979,804

Shuma 1 | 41,979,804
| T& ardhura t& trashéguara 71,761,378
Shuma 2 71,761,378
Totali 1+2 | 113,741,182




Kjo shpérndaje ¢ transfertave dhe t& ardhurat trashéguara nga viti 2025, do 1&
béhet sipas programeve ekonomike t€ parq ituré né tabelé si mé poshté:

T Vitl 2026
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administriml 7,016,368
AB155 - Sigurla publike 5,508,079
AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 3,121,095
AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Saciale 14,051,314
AE155 - Punet Publlke 84,044,326
Totali: ' 113,741,182
Detajimi né artikuj pér programet ekonomike paragitet sipas pikave t&
méposhtme;
a. Pér AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi:
Q& sistemohen n& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelgs s¢ méposhime:
leke
Llogaria ekonomike
PROGRAMI | BAP ™45 601 602 231 Shma
AA 155 01 1,303,884 1,303,884
05 2,700,000 300,000 | 2,212,484 | 500,000 5,712,484
Totali: 2,700,000 | 300,000 | 3,516,368 | 500,000 7,016,368
b. Pér AB155 - Siguria publike.
Q& sistemohen n¢ Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:
lek&
Lilngaria ekonomike ]
PROGRAMI | 4% ™ 5p 601 602 09 hura
AB 155 gi 1,936,001 | 1,572,078 2,000,000 5,508,079
Tatali: 1,936,001 | 1,572,078 2,000,000 5,508,079
¢.Pér AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural,
Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhime:
leké

ngarfu ekanomike
600 601 602
2,184,165 36,930 900,000 3,121,095




N
—Smew] [ [ sios

d.pér AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Sociale.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelCs s& méposhtme:

leks
Lilogaria ekonomike a
PROGRAMI | BAF 7505 601 402 uma
0l | 11574314 [ 2,177,000 13,751,314
AR W05 300,000 300,000
Totali: 11,574,314 | 2,1 77,000 300,000 14,051,314
e.Pér AE155 - Punet Publike.
Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel&s s& méposhtme:
leké
Llngaria ekonomike o
PROGRAMI | KAP 449 601 602 230 231 g
01 | 3,135,000 | 642 000 3,672,941 | 5,669,321 5,176,170 | 18,295,432
AE 155 02 6,555,449 6,555,449
05 | 2,000,000 | 200,000 5,636,000 | 10,058,245 34,551,000 | 52,445,245
06 6,748,200 | 6,748,200
Totall: 5,135,000 | 842,000 0,308,941 | 22,283,015 46,475,370 84,044,326

Shenim: N& kapitullin 02 jan& pérfshire fondet e financuara pér pérformancen nga

donatorét,
INVESTIMET

Investimet t& vitit 2026 me fondet e trashéguara paragiten né tabelén e

méposhtme (Artikulli 230,231).

leké
Objekti i Investimit Viera
Plan menaxhimi pyjore ) 365,950
Performanca (Plan Menaxhiml ne pyje) 5,303,371
| Performanca (Plan Menaxhimi ne pyje) 6,566,449
Plan Menaxhimi ne pyje 10,058,245
Bashkeflancim me per blerje Fadrome 1,400,000
Supervizim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia & re, Fushe Arrez" 311,000
Kolaudim per objektin'Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 32,170 |
Supervizion pér abjektin " Rehabilitim i digés sé rezervuarit [ballg" 940,000
Kolaudim pér objektin " Rehabilitim i digés s& rezervuarit Iballg" 97,000 |
Supervizim per objeklin'Rikonstruksion | rruges Bardhet Iballe” 1,257,000 |
Kolaudim per objektin"Rikonstruksion | rruges Bardhet Iballe® 130,000 |
Supervizim Kanali vadites Fushe Arrez-Nushaj 900,000
| Kolaudim Kanali vadites Fushe Arrez-Nushaj 109,000
Blerje mini eskavator 1,500,000 |
Blerje fuaristrade pick up 1,200,000
Rikonstruksion i rrugés Lagje s re Qytet Fush# Arréz, Bashkia Fushg Arréz 14,151,000
Rahabilitim varreza publike, Fshat Fushe Arrez, Njesla Qafe Mali dhe Njesia Iballe. | 16,120,000




”ﬁpewizim Objeki "Rehabilitim varreza publike, Fshat Fushe Arrez, Njesia Qafe_Mali dhe Njesia Iballs”. 345,000 |
Kolaudim Objekti "Rehabilitim varreza publike, Fshat Fushe Arrez, Njesia Qafe Mali dhe Njesia lballe]" 365,000 |
Ndertim cezme uji publike, dekorative ne qytet Fushe Arrez 1,200,000

| Blerje fadrome 6,748,200 |
Blerje kompjutera dhe printera 500,000
Totali: 69,258,385 |

Shénim: Objektet ¢ fillojn& me kod projekti jang investime t& cilat nuk jang realizur
gjatd vitit 2023.

3.T& miratojé shpérndarjen né nénartikuj sipas tabelave me analizat perkatése pr
buxhetin e pavarur t& trashguar nga viti 2025 pér vitin 2026.

4 Numri maksimal i punonjésve rritet nga 315 g€ &shié aktuali, b&hét 322 duke
shtuar, 1 punonjés né programin e AC155 Zhvillimi ekonomik dhe rural, dhe 4 punonjés
né programin AD155 Arsimi, Kultura, Sporti dhe Ceshtjct sociale.

5 Pér zbatimin ¢ k&tij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Seksioni i
Tinancds, Seksioni i Tatim Taksave, Tnspektroi pér informimin publik né Bashking
Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

DREJTORI I FINANCES KRYETARI

Hil CURRI

PERGIEGIESE E ZYRES JURIDIKE

Redona HASANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ
Nr. 457/1, Prot. Fushg-Arréz,me 18.02.2026
RELACION
Lénda: Pér shpémdarjen e Transfertave t¢ trashéguara dhe t& ardhurave nga viti 2025 q&

do t& pérdoren gjaté vitit 2026,

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Fushé — Arr€z

| Bashkia Fush& Arméz ka trashgéguar dhe fonde t€ papérdorura nga transferta e
pakushtézuar, (& ardhurat dhe shicsa gjaté vitit 2025, t€ cilat nuk jang shpérndarg. Duke
marré parasysh kérkesat e grupit (& menaxhimit strategjik si dhe duke ju refervar
prioriteteve t¢ miratuara, Eshé par€ e arsyshme gé kéto fonde t¢ p&rdoren pér rritjen €

cilésisé sé shérbimeve t& ndryshme & Bashkia ofron si dhe investime (& ndryshme.

Fondet e trashéguara paragiten sipas tabel&s s¢ méposhtme n& leké:

Nr. : Pérshkrimi 2026

1 | Transferta e pakusht&zuar e trashéguar 41,979,804

Shuma 1_ 41,979,804
2 | T8 ardhura t& trashgguara _ | 71,761,378

i - Shuma 2 71,761,378 |

Totali 1+2 113,741,182




Fondet e trashéguara jané planifikuar t€ pérdoren sipas programeve € méposhtme:

B PROGRAMET EKONOMIKE ERlr MG 2028
"AATS5 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 7,016,368 |
AB1565 - Siguria publike 5,508,079 |
AG155 - Zhvillimi Ekonamik dhe Rural 3,121,095
AD155 - Arsiml, Kultura, Sporti, Gashtjet Sociale 14,051,314
AE155 - Punet Publike 84,044,326
Totali: ; 113,741,183

a. Pér AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi:

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:

lckg
Llogaria ekonomike
PROGRAMI | AP 459 601 02 231 Shurna
L 1303,884 1,303,884
55 | 2700000 | 300,000 | 2,212,484 | 500,000 5,712,484
Totall: 5.700,000 | 300,000 | 3,516,368 | 500,000 7,016,368

Shuma prej 3,000,000 leké Eshié pérdorur pér plotésimin e ncvojave pér paga dhe
sigurime shogérore pér vitin 2026 me kod produkti V111AAA. Shuma prej 3,3 16,368 leké do t&
pérdoret pér shpenzime operative pér t€ mbuluar shérbime & ndryshme & mbulohen nga ky
program ekonomik, Pérkattsisht 1,303,884 leké me kod produkti VI11AAG dhe shuma 2,212,484 me
kod produkti VI11AAD . Shuma prej 500,000 do t¢ pérdoret plr investime pér blerjé paisje
kompjuterike pér nevoja t& Bashkisé.

b. . P& AB155 - Siguria publike.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:

leké
Lipgarin ekonomike
PROGRAMI | KAl 600 601 602 609 T
AR 155 g; 1,936,001 | 1,572,078 | 2,000,000 5,508,079
Totali: 1,936,001 | 1,672,078 : 2,000,000 * 5,508,079

Shuma prej 1,936,001 leké Eshté perdorur plr plotésimin e nevojave pér paga ndérsa
shume prej 1,572,078 leké pér sigurime shoq&rore pér vitin 2026. Kjo shumé ndahct sipas



produkteve; Shuma prej 108,000 leké me kod produkti V314AAA, shuma prej 140,000 leké me
kod produkti VO91AAB, shuma prej 230,000 leké me kod produkti V614AAA, shuma prej
3,030,079 leké me kod produkti V328AAA. Shuma prej 2,000,000 lek# do t& pérdoret pér
cmergjenca civile me kod produkti V328AAA.

c. Pér AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:
leké

_ Liogarin ekonomike
PROGRAMT | KAP 600 601 602 Shuna
R g; 2,184,165 36,930 | 900,000 3,121,095
Totall: 2,184,165 36,030 | 900,000 3,121,095

Shuma prej 2,184,165 Ické éshté pérdorur per plotésimin e nevojave pér paga dhe
shums prej 36,930 leké pér si gurime shoqgrore pér vitin 2026 qg sistemohen né produkte sipas
kodeve; Shuma prej 2,000,000 leké me kod produkti V426AAA, shuma prej 221,095 leké me
kod produkti V424AAT. Shuma 900,000 lek pér shpenzime operative me kod produkti
V424AAF.

d. P& AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Sociale.

Q& sistemohen ng Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:

leké
Liogaria ekonomike
PROGRAMI | KAP ™40y 601 602 Shunia
ol | 11574314 | 2,177,000 13,751,314
AD 155 [s 300,000 300,000
Totali; 11,674,314 | 2,477,000 | 300,000 14,051,314

Shuma prej 11,574,314 leké éshté prdorur pér plotésimin e nevojave pér paga dhe
shumé prej 2,177,000 leké pér sigurime shoqérore per vitin 2026 q& sistemohen n& produkte
sipas kodeve; Shuma prej 12,434,322 Jeké me kod produkti V912AAB, shuma prej 523,000 lek&
me kod produkti VO43AAC, shuma prej 793,992 leké me kod projekti VO43AAE. Shuma
300,000 leké pér shpenzime operative me kod produkti V912AAB.

e. Pér AE155 - Punet Publike.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:
leke



Shénim: Objektet gé fillojné me kod proj ekti jand investime té cilat nuk jang realizur n

2025 t& cilat do t& realizohen gjaté vitit 2026.

Bashkélidhur kétij relacioni do t& gjeni dhe Projekt Vendimin perkatés.

Faleminderit pér mbéshtetjen dhe bashképunimin.

DREJTORI I FINANCES KRYETARI

[gri{;i, Hil CURRI

{ l/"l
\/ PERGIEGIESE E ZYRES JURIDIKE

Redona HASANI
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